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Rule 94 : Order sanctioning interest on delayed refunds 

Where any interest is due and payable to the applicant under section 56, the 

proper officer shall make an order along with a 1[payment order] in FORM 

GST RFD-05, specifying therein the amount of refund which is delayed, the 
period of delay for which interest is payable and the amount of interest 
payable, and such amount of interest shall be electronically credited to any of 
the bank accounts of the applicant mentioned in his registration particulars and 
as specified in the application for refund.

 

                                                   
1  Substituted for "payment advice" by Noti. No. 31/2019–Central Tax, dt.                         

28-06-2019. It is made effective from 24-09-2019 by Noti. No. 42/2019–Central Tax, 

dt. 24-09-2019. 
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fu;e 94 % foyafcr izfrnk;ksa ij C;kt eatwjh vkns'k   

tgka /kkjk 56 ds v/khu vkosnd dks dksbZ C;kt 'kks/; gs vkSj lans; ;ksX; gS rks leqfpr vf/kdkjh 

iz:i th,lVh vkj,QMh&05 esa 
1[lank; vkns'k] ds lkFk ,d vkns'k ftlesa izfrnk; dh jde 

tks foyafcr gS] foyac dh vof/k ftlds fy, C;kt lans; gS vkSj lans; C;kt dh jde fofufnZ"V 

djrs gq, vkns'k djsxk rFkk C;kt dh ,slh jde jftLVªhdj.k fof'kf"V;ksa esa fufnZ"V vkSj izfrnk; 

ds fy, vkosnu esa ;FkkfofufnZ"V cSad ds [kkrksa esa ls fdlh bySDVªkfud :i ls izR;;           

fd;k tk,xkA 

 

                                                           
1  vf/klwpuk Øekad 31@2019&dsUnzh; dj] fnukad 28-06-2019 }kjk 'kCn ^^lank; lwpuk** ds LFkku ij 

izfrLFkkfirA vf/klwpuk Øekad 42@2019&dsUnzh; dj] fnukad 24-09-2019 }kjk fnukad 24-09-2019 ls bls 

izHkko'khy fd;k x;kA 


